UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

Số:         /UBND-VHTT

V/v tham gia Chương trình đào tạo

trực tuyến về an toàn thông tin cơ bản

cho cơ quan nhà nước trên Nền tảng

học trực tuyến mở đại trà

(Nền tảng MOOCs)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vạn Ninh, ngày        tháng  10  năm 2024

  Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện nhận được Công văn số 2399/STTTT-CNTTBCVT ngày

10/10/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tham gia Chương trình đào

tạo trực tuyến về an toàn thông tin cơ bản cho cơ quan nhà nước trên Nền tảng

học trực tuyến mở đại trà (Nền tảng MOOCs).

Theo đó, trước tình hình an toàn, an ninh mạng diễn biến phức tạp, đặc biệt

là hiện tượng lừa đảo trực tuyến, gây ảnh hưởng tới sự phát triển ổn định của các

cơ quan, tổ chức và tình hình an ninh an toàn trong xã hội, Bộ Thông tin và Truyền

thông (Cục An toàn thông tin) triển khai Chương trình đào tạo trực tuyến về an

toàn thông tin cơ bản cho cơ quan nhà nước, cụ thể như sau:

1. Tên Chương trình: Chương trình đào tạo trực tuyến về an toàn thông

tin cơ bản cho cơ quan nhà nước.

2. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan

nhà nước.

3. Hình thức đào tạo: Triển khai trực tuyến miễn phí thông qua Nền tảng

học trực tuyến mở đại trà (MOOCs). Địa chỉ tham gia học:

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

4. Thời lượng và nội dung đào tạo:

- Thời lượng: Khoảng 70 phút, chia thành nhiều chương/bài học, người

dùng có thể chủ động thời gian bất kỳ lúc nào và không bắt buộc học liên tục.

- Nội dung đào tạo: Bao gồm các kiến thức kỹ năng an toàn thông tin cơ

bản cho người dùng cuối giúp mỗi cá nhân có được nhận thức và khả năng nhận

diện, phòng tránh nguy cơ mất an toàn thôn tin mạng, lừa đảo trực tuyến để có thể

triển khai hoạt động chuyển đổi số và tham gia môi trường mạng an toàn, lành

mạnh, hiệu quả.

5. Thời gian triển khai: Trong tháng 10,11 năm 2024 (khoá học bắt đầu

mở từ ngày 30/9/2024 đến hết 30/11/2024)

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2

6. Hình thức triển khai:

a) Đối với học viên đã được cấp tài khoản: Học viên chủ động đăng nhập

vào tài khoản đã được cấp trước đây, học và thực hiện bài kiểm tra cuối khoá để

hoàn thành khoá học.

b) Đối với học viên chưa được cấp tài khoản:

Cán bộ, công chức, viên chức chưa tham gia các khoá đào tạo trên nền tảng

trực tuyến mở đại trà (Nền tảng MOOCs), đăng ký thông tin trực tiếp tại biểu

mẫu trực tuyến: https://form.gov.vn/U6VuXiP7 để được cấp tài khoản tham gia

các khoá học trên Nền tảng, đảm bảo tiêu chí 100% cán bộ, công chức, viên chức

được tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, cập nhật kiến thức về chuyển đổi số,

kỹ năng số, công nghệ số và Chương trình đào tạo trực tuyến về an toàn thông tin

cơ bản cho cơ quan nhà nước.

7. Thông tin hỗ trợ học viên:

- Kênh Zalo hỗ trợ học viên: https://zalo.me/g/xhwuvr431

- Đầu mối hỗ trợ: Bà Đỗ Nguyễn Kỳ Duyên, Chuyên viên Phòng Công

nghệ thông tin - Bưu chính - Viễn thông. Số điện thoại: 0258.3563533 -

0378298669

Việc nâng cao nhận thức, kỹ năng về an toàn thông tin là yêu cầu cần thiết

trong công tác chuyển đổi số, đặc biệt là giai đoạn xuất hiện nhiều hành vi, vi

phạm pháp luật về an ninh mạng như hiện nay. UBND huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương triển khai chỉ đạo đến cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động của đơn vị chủ động tham gia và hoàn thành các khoá học.

UBND huyện Vạn Ninh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Khiêm

https://form.gov.vn/U6VuXiP7
https://zalo.me/g/xhwuvr431

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:21:19+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Ngọc Khiêm<tnkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:21:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:21:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T09:21:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!